
                    

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Tůmova chvíle    

TOP 09 nyní potřebuje Zdeňka Tůmu víc než kdykoli předtím. Což je poněkud ironické, 
protože tato strana dělala všechno možné, aby na pražské radnici Tůmu odstavila na vedlejší 

kolej. Tůma minulý měsíc rezignoval na post předsedy finančního výboru pražského magistrá-
tu, přičemž jako důvod uvedl časové vytížení ze zahraničních cest spojených s jeho funkcí po-
radce KPMG. Ve svých „výstupních rozhovorech“ mluvil až překvapivě smířlivě o tom, jak byl 

nekompromisně přehlasován poměrem 24:1, když podpořil Vladimíra Liche ve funkci gene-
rálního ředitele DP Praha. Tůmovo rozhodnutí odejít „bez tyjátru“ bylo ale spíše obchodním 

rozhodnutím (v opačném případě by to nepůsobilo dobře na KPMG) a nemělo by být interpre-
továno jako smíření se s praktikami TOP 09. Když se ČT včera zeptala Miroslava Kalouska, 

jestli by Tůma mohl nahradit Jaromíra Drábka, odpověděl, že Tůma by byl excelentním minis-
trem práce a sociálních věcí, ale že to nepřipadá v úvahu kvůli jeho personálnímu zatížení.

V politickém žargonu se tomu říká „snížení očekávání“. Nalákat Tůmu zpátky nebude snadné.

No. 2913 čt, 4. října 2012

V červenci 2011 společnost ČEZ prohlásila, že do doby, než se rozběhne výstavba třetího a 
čtvrtého bloku jaderné elektrárny Temelín, bude vydělávat tolik peněz, že nebude 
potřebovat žádnou půjčku. V lednu 2012 jsme zveřejnili svou analýzu, v níž jsme ukázali, že 
ČEZ postrádá finanční zdroje potřebné k realizaci temelínského projektu. Ukázali jsme, že 
projekt je ekonomicky nereálný bez státní podpory, financované například českými 
spotřebiteli ve stylu podpory fotovoltaiky. Dnes ČEZ i jeho majoritní vlastník tento fakt 
uznuznávají a lobují za prosazení výkupních cen z jádra.

^
KEEP
CALM

CANDOLE
ON

AND

CANDOLE.COM

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.ceskatelevize.cz/porady/1096898594-udalosti-komentare/212411000371003/video/
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.candole.com

